XI.

Pronomina personalia, imprimis ego et tu, graviter dicta verbum copulativum quam saepissime repudiant. Ejusmodi ellipsis rationem reddant haec exempla.

Ego. Pronomen ego cum nominibus propriis conjunctum reperitur Verg. Ecl. V, 43: Daphnis ego in silvis. Aen. III, 45: Nam Polydorus ego. Prop. III, 12, 34. V, 2, 3. Ov. Rem. am. 5. Mart. VIII, 56, 53. Cum nominibus appellativis Hor. Sat. I, 8, 3: Deus inde ego. Verg. Aen. XII, 159: auctor ego audendi. Tib. I, 1, 75: Hic ego dux milesque bonus. Ov. Met. X, 606: Pronepos ego regis aquarum. Stat. silv. I, 1, 78. 2, 82. Achill. II, 59. Theb. I, 225. VII, 164. IX, 52. 558. XII, 378. 397. Juv. I, 1. Sil. It. Pun. XI, 563. Val. Arg. IV, 463. VII, 232. Cum adjectivis Hor. Sat. II, 3, 236: segnis ego indignus. Verg. Aen. V, 414: his ego suetus. Pers. V, 124: liber ego. Stat. silv. V, 5, 13. Theb. X, 429. Val. Arg. I, 343. In enuntiatione negativa Verg. Ecl. IX, 34: sed non ego credulus illis. Prop. III, 29, 33: Non ego tam facilis. Ov. Fast. IV, 599: non ego nobilior. Her. X, 143: si non ego causa salutis. Luc. Phars. VI, 594: non ultima turbae pars ego Romanae. VIII, 647. Val. Arg. II, 471. VIII, 430. Cum participiis pronomen ego conjunctum est Verg. Aen. XI, 392: Pulsus ego? Ov. Met. VI, 537: pelex ego facta sororis. Trist. II, 496: repertus ego. Alii loci sunt Stat. Theb. V, 34: illa ego nam. VIII, 667: ille ego. Ov. Trist. II, 568: unus ego.

Tu. Pronomen tu cum substantivis conjunctum legitur Verg. Ecl. V, 34: tu decus omne tuis. Verg. Aen. IV, 113: tu conjunx. V, 789: ipse mihi nuper Libycis tu testis in undis (fuisti). VII, 49: tu sanguinis ultimus auctor. XII, 57. Tib. IV, 13, 11. Prop. I, 11, 23. 16, 35. II, 6, 19. Ov. Met. XV, 40. Her. XV, 123. Fast. II, 132. IV, 8. Juv. VIII, 38 (sis). Stat. silv. II, 1, 70. III, 3, 197. IV, 8, 41. V, 3, 190. Achill. II, 194. Luc. Phars. I, 84. VII, 675. Val. Arg. VII, 38. 223. Cum adjectivis et absolutis et comparativis Verg. Ecl. III, 109: vitula tu dignus et hic. Juv. XIV, 275: tu propter mille talenta et centum villas temerarius. Stat. Theb. IX, 396: tu piger et trucibus facilis servire Pelasgis. XI, 396. silv. I, 4, 125. Verg. Ecl. V, 4: tu major. Ov. Her. V, 109: tu levior foliis. Mart. VII, 95, 9: sed tu dulcior elegantiorque. XII, 52, 7. Stat. silv. I, 1, 25. III, 5, 50. Stat. Theb. II, 187. X, 655. In enuntiatione negativa pronomen legitur Ov. Met. VIII, 122: nec Jove tu natus. Amor. II, 3, 7: non tu natus equo, non fortibus utilis armis. Participiis perfecti verborum deponentium sum non additum est Verg. Georg. III, 393: nec tu aspernata vocantem. Ov. Fast. III, 505: cui tu solitus promittere coelum. Stat. silv. I, 2, 90: tu veteres, juvenis, transgressus amores. IV, 1, 33: tu juvenis praegressus avos. Theb. II, 657: et tu, ni fallor, iniquo pollicitus mea colla duci. II, 686: ni tu consilio dignata virum.